cotización de los elementos requeridos y a fs. 03 obra la intervención del Servicio 
Administrativo Financiero - SAF de Obras Publicas dependiente de Jefatura de Gabinete de 
Ministros, practicando la imputación preventiva correspondiente por la suma de $ 
2.450.000,00 (pesos dos millones cuatrocientos cincuenta mil con 00/100) IVA incluido;

Que a fs.04/08, obra el Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares y 
Especificaciones Técnicas para llevar a cabo el proceso de Adjudicación Simple Nº 04/26 
para la contratación de “COMPRA DE CAJAS TELESCOPICAS” y a fs.

[...]

agregándose a fs. 15/21 invitaciones a proveedores del rubro: HERSA - PEL S.R.L., LIBRERÍA 
SAN PABLO S.R.L., y LIBRERÍA LERMA S.R.L.;

Que a fs. 23/52 rolan las ofertas presentadas por las firmas BAUER MARIA RITA, 
cotizando en manera total en la suma de $ 2.446.000,00 (pesos dos millones cuatrocientos 
cuarenta y seis mil con 00/100) IVA incluido, HERSA - PEL SRL, cotizando de manera total en 
la suma de $1.650.000,00 (pesos un millón seiscientos cincuenta mil con 00/100) y 
LIBRERÍA SAN PABLO S.R.L., cotizando también en manera total en la suma de $ 
1.193.920,00 (Pesos un millón ciento noventa y tres mil novecientos veinte con 00/100), 
conforme al Acta de apertura de sobres de fecha 03 de febrero de 2026 (fs.53);

Que a fs. 54/55, rola el informe emitido por la Comisión de Preadjudicación, 
recomendando que correspondería desestimar la de las firmas BAUER MARIA RITA y LIBRERÍA

[...]

SAN PABLO S.R.L., por no cumplir con las especificaciones técnicas requeridas (cotizan 
tamaños distintos a los requeridos en los pliegos), admitir la de la empresa HERSA - PEL 
S.R.L., por cumplir con los requisitos formales y técnicos requeridos y preadjudicar a la 
misma la presente contratación por la suma total de $ 1.650.000,00 (pesos un millón 
seiscientos cincuenta mil con 00/100), en consideración a la calidad y tamaño de las cajas 
necesarias para el archivo de los documentos de las diferentes áreas de la Jefatura de 
Gabinete de Ministros, “por resultar la más conveniente a los intereses del Estado Provincial”;

[...]

por cumplir con los requisitos formales y técnicos requeridos.
ARTÍCULO 4º.- En el marco de lo dispuesto por el artículo 14 de la Ley Nº 8.072, adjudicar la 
contratación mencionada en el Artículo 1° de la presente resolución a la empresa HERSA -
PEL S.R.L., por la suma total $ 1.650.000,00 (pesos un millón seiscientos cincuenta mil con 
00/100) IVA incluido, en consideración a la calidad y tamaño de las cajas necesarias para el 
archivo de los documentos de las diferentes áreas de la Jefatura de Gabinete de Ministros y 
por resultar la más conveniente a los intereses del Estado Provincial.

[...]

dependiente del S.P.P.S. Nota de Pedido N° 1747- 1748 - 1999- 2000/2025. 
Expte. Nº 0140050-213348/2025-0 
Resolución N° 41/25 de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos.
Firma adjudicada: 
⦁ EL TRIÁNGULOS MATERIALES S.R.L. por un monto total de $233.550,00 (pesos doscientos 

treinta y tres mil quinientos cincuenta con 00/100). 
⦁ INGENIERÍA ELECTRÓNICA SALTA S.A.S. por un monto total de $ 1.043.205,75 (pesos un 

millón cuarenta y tres mil doscientos cinco con 75/100). 

Flores, SUBJEFE DIVISIÓN COMPRAS

Recibo sin cargo: 100019065
Fechas de publicación: 24/02/2026

Sin cargo
OP N°: 100133121

ADJUDICACIÓN SIMPLE N° 105/2-1829-ASI25 - ADJUDICACIÓN
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN 
SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DE SALTA